
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 06 12

Název:
Prodej částí pozemků v k. ú. Bynov

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a

schvaluje

prodej částí pozemků st. p. č. 197/2 o výměře 369 m2 a část p. č. 1202/1 (nově dle GP 773-148/2018 ozn. 
jako p. č. 1202/3) o výměře 7 m2 vše k. ú. Bynov se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 
225.600,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 29.1.2019 návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a usn. č. RM 19 02 37 20
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků st. p. č. 197/2 o výměře 369 m2 a část p. č. 
1202/1 (nově dle GP 773-148/2018 ozn. jako p. č. 1202/3) o výměře 7 m2 vše k. ú. Bynov se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro ******, za cenu 225.600,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 225 600,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- žadatelé jsou vlastníci rodinného domu č. p. 52, který se nachází na pozemku st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov ve 
vlastnictví města, pozemek p. č. 1585/23 využívají jako zahradu k RD; 

- v současné době mají žadatelé výše uvedené pozemky v pronájmu, z důvodu prodeje nemovitosti zažádali o 
pozemky za účelem vytvoření jednotného funkčního celku; 

- pozemek st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov hraničí s chodníkem a nachází se v těsné blízkosti křižovatky Teplická x 
Vítova (konečná MAD Bynov), z tohoto důvodu bylo nutné vytyčení pozemků; 

- zastupitelstvo města usn. č. ZM 18 05 06 01 ze dne 31.5.2018 zveřejnilo záměr města prodat pouze tu část 
pozemku st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov, která se nachází pod zastavěnou plochou; 

- pozemky se nacházejí v těsné blízkosti místních komunikací, z tohoto důvodu zajistil OMH vytyčení hranic 
pozemku za účelem oddělení přilehlého chodníku; 

- vytyčením bylo dále zjištěno, že opěrné zdi, stávajícího oplocení zasahují do pozemku p. č. 1202/1 (nově dle 
GP č. 773-148/2018 p. č. 1202/3) k. ú. Bynov o výměře 7 m2; 

- zastupitelstvo města usn. č. ZM 18 09 07 05 ze dne 13.12.2018 zveřejnilo záměr města prodat část pozemku 
p. č. 1202/1 (nově dle GP č. 773-148/2018 označen jako p. č. 1202/3) k. ú. Bynov o výměře 7 m2 za účelem 
vyřešení majetkoprávního nesouladu; 

- uvedené pozemky jsou součástí řešení Územní studie Bynov, v současné době je zpracována koncepce, 
která řeší předmětné území; 

- orgány města projednávaly i žádost o odprodej pozemku p. č. 1585/23 k. ú. Bynov – zahrada k domu, záměr 
města zveřejněn nebyl s ohledem na budoucí revitalizaci sídliště Bynov.

st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov 
RM záměr – usn. č. RM 18 08 37 08 ze dne 24.4.2018 
ZM záměr – usn. č. ZM 18 05 06 01 ze dne 31.5.2018 

p.č.1202/1 (nově p. č. 1202/3) k. ú. Bynov 
RM záměr – usn. č. RM 18 17 37 18 ze dne 9.10.2018 
ZM záměr – usn. č. ZM 18 09 07 05 ze dne 13.12.2018

Poznámka: 

OR – výše uvedený pozemek je součástí řešení Územní studie Bynov. V současné době je zpracován návrh 
řešení úpravy území, který bude koncem roku finalizován. V příloze posílám dvě stránky z koncepce územní 
studie, která řeší předmětné území. Na tuto lokalitu se zpracovatelé studie důkladně zaměřili zejména z toho 
hlediska, že zde došlo v roce 2011 k usmrcení chodce nákladním vozidlem, poblíž přechodu pak v říjnu 2017 
ke zranění chodce. Navíc v okolí p.č. 197/2, k.ú. Bynov zcela chybí chodník. K prodeji pozemků p.č. 1585/23 
a p.č. 197/2 v k.ú. Bynov jsme se Vám již v březnu vyjadřovali dopisem MDC/21153/2018. I nadále 
doporučujeme pozemek pouze pronajímat. Nebo je-li možné uvést podmínku k prodeji pozemků, 
doporučujeme nakládat s pozemky v souladu s Územní studií Bynov, resp. dalšími dokumenty z ní 
vyplývajícími. Teprve projektová dokumentace jasně určí rozsah řešení okolí pozemků. Momentálně 
nemůžeme s jistotou říci, zda části pozemků města nebudou potřeba k výstavbě chodníků.

OSU - oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemku st. p. č. 197/2 v 
katastrálním území Bynov pod stavbou rodinného domu a dále pozemku parc. č. 1585/23 v katastrálním 



území Bynov na zahradu. OSU - úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že 
předmětné pozemky se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území 
a jsou součástí zóny SM – smíšená městská zóna. S prodejem pozemků souhlasíme. 
Funkční využití zóny SM dle čl. 8 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín:
OSU – oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 
1202/1 v katastrálním území Bynov o výměře cca 7 m² z důvodu majetkoprávního nesouladu. OSU- odd. 
územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek se dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny SM – smíšená centrální zóna. S 
prodejem části pozemku souhlasíme. 
Přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, 
veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura, 
Výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, čerpací stanice PHM, 
Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 3 - 4 
intenzita zastavění pozemku v %: 50 
Doporučené typy domů: polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50 % trvalým 
bydlením, bytové domy a „vila“ domy se 100 % trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek 
příslušného prostoru či lokality. 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do 
plochy O – plocha občanské vybavenosti.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p. č. 1585/23 a st. p. č. 197/2 v k. ú. 
Bynov, které jsou v současné době v nájmu žadatelů. Jedná se o pozemek pod stavbou RD a zahradu k 
předmětnému RD. OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 1202/1 v 
k.ú. Bynov (dle GP č. 773-148/2018 se jedná p.p.č. 1202/3) o výměře 7 m2 z důvodu narovnání 
majetkoprávního nesouladu.

OSC - nemá námitek k prodeji p. p. č. 1585/23 a st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov. OSC – jako příslušný silniční 
správní úřad nemá námitek k prodeji části p.p.č. 1202/1 k.ú. Bynov.

OKD - pozemek p. č. 1585/23 k. ú. Bynov hraničí s chodníkem, který šířkově neodpovídá. V současné době 
se zpracovává projektová dokumentace na opravu chodníku ul. Teplická při silnici č. I/13, II. etapa. Při jednání 
k této akci PČR DI vyžaduje úpravu křižovatky Teplická x Vítova a úpravy chodníku. Odbor komunikací a 
dopravy do doby realizace opravy chodníku ul. Teplická, silnice č. I/13 nedoporučuje prodej pozemků p. č. 
1585/23 a st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov. OKD – nemá námitek k prodeji části pozemku p. č. 1202/1 k. ú. Bynov.

OMH – zajistil po zveřejnění záměru města prodat část pozemku p. č. 197/2 k. ú. Bynov vytýčení hranic tohoto 
pozemku a geometrický plán za účelem oddělení přilehlého chodníku v ul. Teplická. Vytýčením bylo mj. 
zjištěno, že stávající oplocení včetně podezdívky (v ul. Vítova) zasahuje nepatrným, přesahem, tzv. 
přestavkem, do pozemku p. č. 1202/1 (nově dle GP ozn. jako 1202/3) k.ú. Bynov o výměře 7 m2. Oplocení ve 
svém stávajícím průběhu pokračuje stavbou garáže ve vlastnictví žadatelů, v požadovaném místě je situován 
vjezd do garáže. Případná stavba chodníku musí tento stav respektovat, jinak dojde k zásahu do vlastnictví 
žadatelů. Plynulému navázání – propojení nového chodníku se stávajícím brání stavba garáže a šířkové 
uspořádání komunikace. Plánovaná výstavba chodníku až na hranici pozemku (po zbourání opěrné zdi a 
plotu) by skončila v objektu garáže a nemohla by pokračovat do sídliště. Pro upřesnění uvádíme, že na 
protilehlé straně ul. Vítova již v současné době stavba chodníku existuje. Při zachování stávajícího stavu 
oplocení lze realizovat rozšíření – prodloužení současného chodníku před domem na křižovatce ul. Teplická a 
Vítova tak, aby se zlepšili rozhledové poměry pro chodce a byla tak zvýšena jejich bezpečnost v silničním 
provozu. S prodejem částí pozemků souhlasíme.

Jedná se o část pozemku p. č. 1202/1 (nově dle GP č. 773 -148/2018 p. č.1202/3) o výměře 7 m2 a část 
pozemku st. p. č. 197/2 o výměře 369 m2 vše k. ú. Bynov.



Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – 1000,-Kč/m2 x koef. 0,6 (za účelem bydlení)), tj. 600 Kč/m2 x 376 m2, tj. celkem 225.600,00 Kč.

Nájemní smlouva: pronájem pozemku (pod domem) st. p. č. 197/2 k. ú. Bynov žadateli, tj. 4.200,- Kč/rok. 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Žadatelé: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

pozemek OR OSU OZP OSC OKD OMH

st.p.č. 197/2 A A A A N - pozn. A - pozn.

p.č.1202/1 N - pozn. A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 197-2-1202-3-103 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha: ANO GP 773-148-2018.pdf Komentář:          

Příloha: teplická-vítova-prodej.pdf Komentář:          

Příloha:
ANONYM zadost 
1585_23,197_2_103.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 197-2-103 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 197-2-103 b.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1202-3-103 A.pdf Komentář:          

Příloha:
Foto 1202-3-103 B 
zakres.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2019 08:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:25 podepsáno











 



 














